

KPIT Technologies Limited

(Formerly KPIT Engineering Limited)

CIN: L74999PN2018PLC174192

Regd, Office: Plot No.17, Rajiv Gandhi Infotech Park, MIDC-SEZ, Phase III, Maan, Taluka-Mulshi, Hinjawadi, Pune-411057, India-Tel. No.: +91 20 67706000 • E-mail: grievances@kpit.com • Website: www.kpit.com

Notice

Notice is hereby given that, pursuant to the provisions of Section 108 & 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings/conducting postal ballot process through e-voting vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 in view of COVID-19 pandemic ("MCA Circulars"), for the time being in force (including any statutory modification(s) or re-enactments thereof), the Company has sent Postal Ballot Notice on Thursday, May 28, 2020 to the Members entitled as on cutoff date i.e. Friday, May 22, 2020 ("cut-off date") whose email address is registered with the Company or with Depositories or Depository Participant's or Registrar and Share Transfer Agent of the Company i.e. KFin Technologies Private Limited ("RTA") and whose name appear in the Register of Members/List of Beneficial owners for seeking approval by Postal Ballot through voting by electronic means. Members are requested to communicate their assent and dissent through e-voting only.

Members who have not registered their email addresses and in consequence could not receive the Postal Ballot notice may temporarily get their email addresses registered with the RTA by accessing Link: https://karisma.kfintech.com/emailreg and follow the process given below. Alternatively, the process may be completed by accessing link under the investor section of the Company's Website https://www.kpit.com

I) Electronic folios

- (a) Visit the link https://karisma.kfintech.com/emailreg
- (b) Select the company name "KPIT Technologies Limited"
- (c) Shareholder to enter DPID-CLID / Folio No. and PAN.
- (d) Shareholder to enter the email id and Mobile No.
- (e) System check the authenticity of the client id and PAN and send the di erent OTPs to Mobile and Email to Validate.
- Shareholder to enter the OTPs received by SMS and Email to complete the validation process.(OTPs will be valid for 5 min. only).
- (g) System confirms the email id for the limited purpose of serviced postal ballot notice.
- (h) System will send the notice & procedure for e-voting to the email given by shareholder.

II) Physical folios:

- (a) Visit the link https://karisma.kfintech.com/emailreg(b) Select company name "KPIT Technologies Limited"
- (c) Shareholder to enter physical Folio No and PAN.
- (d) If PAN is not available in the records, shareholder to enter one of the Certificate No.
- (e) Shareholder to enter the email id and Mobile No.
- (f) System check the authenticity of the Folio No. and PAN/Certificate No. and send the di erent OTPs to Mobile and Email to Validate.
- (g) Shareholder to enter the OTPs received by SMS and Email to complete the validation process. (OTPs will be valid for 5 min. only).
- If PAN is not available, system will prompt to upload the duly signed scan copy of the PAN.
- System confirm the registration of email id.
- System will send the notice & procedure for e-voting to the "email" given by shareholder.

The Board of Directors has appointed Mr. Jayavant Bhave, Proprietor, J. B. Bhave & Co., Practicing Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process and e-voting, in a fair and transparent manner.

The details prescribed by the provisions of the Act and the Rules are given below:

- Date of completion of sending Postal Ballot Notice through electronic means: Thursday, May 28, a) 2020
- Cut-off Date for e-voting: Friday, May 22, 2020
- Date and time of commencement of e-voting: Monday, June 01, 2020 at 09.00 a.m. (IST) C)
- Date and time of end of e-voting: Tuesday, June 30, 2020 at 05.00 p.m. (IST)
- Voting through electronic means shall not be allowed beyond 05.00 p.m. (IST) on Tuesday, June e) 30, 2020.
- In case a Member is desirous of obtaining a soft copy of Postal Ballot Notice, he/she may send an email to einward.ris@kfintech.com or visit on the website of RTA at https://evoting.karvy.com/ and website of the Company at https://www.kpit.com/
- Electronic Voting Event Number (EVEN): 5294
- For e-voting instructions, the Members may go through the instructions in the Postal Ballot Notice and in case of any queries / grievances connected thereto, the Member may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting User Manual available at the downloads section of website of RTA at https://evoting.karvy.com/ or call on toll free no. 1800-3454-001 or send a request at einward.ris@kfintech.com
- The result of the voting shall be announced by the Chairman or any other authorised person of the Company not later than Thursday, July 02, 2020, upon receipt of Scrutinizer's report and same shall be displayed on the website of the Company at https:///www.kpit.com/ and on the website of RTA at https://evoting.karvy.com/ besides being communicated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited on the said date.

For KPIT Technologies Limited (Formerly KPIT Engineering Limited)

> Nida Deshpande **Company Secretary**

Place: Pune



केपीआयटी टेक्नॉलॉजीज् लिमिटेड (पूर्वीची केपीआय्टी इंजिनीयरिंग लिमिटेड)

सीआयएन: एल७४९९९पीएन२०१८पीएलसी१७४९९२

नोंदणीकृत कार्यालयः प्लॉट क्र.१७, राजीव गांधी इन्फोटेक पार्क, एमआयडीसी-सेझ, फेज-III, माण, ता. मुळशी, हिंजवडी, पूर्ण – ४११०५७. • दुरध्वनी क्र.: +९१ २० ६७७०६००० • ई-मेल: grievances@kpit.com • संकेतस्थळ : www.kpit.com

येथे सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ (सदर कायदा) चे कलम १०८ आणि ११० आणि त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ (सदर नियम) अनुसार आणि कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय ('एमसीए') यांनी त्यांच्या सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२० दि. ८ एप्रिल २०२० आणि १७/२०२० दि. १३ एप्रिल २०२० या दिवशी कोविड संसर्गाच्या पार्श्वभूमीवर जारी केलेल्या (कोविड परिपत्रके) मार्गदर्शक सूचनांनुसार सर्वसाधारण सभा आयोजित करणे / ई-वोटिंग पध्दतीने पोस्टल बॅलेट्ट्रीरे मतदान प्रक्रिया पार पाडणे या संदर्भात लागू असलेले नियम (कायदेशीर सुधारणांसह) किंवा त्यानंतर करावयाच्या प्रक्रियांनुसार) कंपनीने पोस्टल बॅलट सूचना **गुरुवार २८ मे २०२० रोजी** कट-ऑफ-तारखेस म्हणजे **शुक्रवार २२ मे २०२० रोजी** (कट ऑफ-तारीख) पात्र असणाऱ्या सदस्यांना ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनीकडे किया डिपॉझिटरी यांच्याकडे किंवा डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटकडे किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार ॲण्ड शेअर ट्रान्सफर एजंट म्हणजे केफिन टेक्नॉलॉजीज् प्रायव्हेट लिमिटेड ('आरटीए') यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत आणि ज्यांची नांवे रजिस्टर ऑफ मेंबर्स / ज्यांची नांवे इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करुन मान्यता घ्यायची आहे अशोच्या यादीत आहेत, त्यांना रवाना केली आहे. सदस्यांनी आपला होकार अथवा नकार फक्त ई-वोटिंग पध्दतीने

ज्या सदस्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदविलेले नाहीत आणि त्या परिणामी पोस्टल बॅलेट सूचना त्यांना प्राप्त झाली नाही त्यांना तात्पुरत्या कालावधीसाठी त्यांचे ई-मेल पत्ते आरटीएकडे लिंक https://karisma.kfintech.com/emailreg वापरुन आणि पुढीलप्रमाणे प्रक्रिया पूर्ण करून नोंदविता येतील. याचप्रमाणे, कंपनीचे संकेतस्थळ https://www.kpit.com वरील इन्व्हेस्टर सेक्शन मधून लिंक प्राप्त करुन हि प्रक्रिया पूर्ण करता येईल.

इलेक्ट्रॉनिक फोलिओ

- https://karisma.kfintech.com/emailreg या लिंकला भेट द्या.
- (ਭਿ कंपनीचे नाव 'केपीआयटी टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड' निवडा.
- समभागधारकांनी डीपीआयडी / सीएलआयडी / फोलिओ क्र. आणि पॅन क्र. नोंदवावा.
- समभागधारकांनी ई-मेल पत्ते आणि मोबाईल क्र. नोंदवावा.
- सदर यंत्रणा क्लाएंट आयडी आणि पॅनची वैधता तपासून खात्री करण्यासाठी मोबाईल आणि ई-मेलवर वेगवेगळे ओटीपी (袁)
- (एफ) समभागधारकांनी वैधतेची प्रक्रिया पूर्ण करण्यासाठी एसएमएस आणि ई-मेल द्वारा प्राप्त झालेले ओटीपी क्रमांक दाखल करायचे आहेत. (ओटीपीची वैधता फक्त पाच मिनिटे असेल)
- (जी) पोस्टल बॅलेटच्या प्रक्रियेच्या मर्यादित हेतूसाठी यंत्रणा ई-मेल आयडीची पडताळणी करेल.
- (एच) यंत्रणा समभागधारकाने दिलेल्या ई-मेलवर ई-वोटिंगची सूचना आणि पध्दती पाठवेल.

फिजिकल फोलिओ :

- https://karisma.kfintech.com/emailreg_ या लिंक ला भेट द्या.
- कंपनीचे नांव ''केपीआयटी टेक्नॉलॉजीज् लिमिटेड'' निवडा.
- समभागधारकांनी फिजिकल फोलिओ क्र. आणि पॅन यांची नोंद करावी.
- जर रेकॉर्डमध्ये पॅन क्र. उपलब्ध नसेल तर समभागधारकांनी एका भागपत्र क्रमांकाची नोंद करावी.
- (美) समभागधारकांनी ई-मेल आयडी आणि मोबाईल नंबर नोंदवावा.
- (एफ) सदर यंत्रणा फोलिओ क्र. आणि पॅन/भागपत्र क्र. यांची पडताळणी करून खात्री करण्यासाठी वेगवेगळे ओटीपी, मोबाईल आणि ई-मेल वर पाठवेल.
- समभागधारकांनी वैधतेची प्रक्रिया पूर्ण करण्यासाठी एसएमएस आणि ई-मेल द्वारा प्राप्त झालेले ओटीपी क्रमांक दाखल करायचे आहेत. (ओटीपीची वैंघता फर्क पाच मिनिटे असेल)
- (एच) जर पॅन उपलब्ध नसेल तर यंत्रणा योग्य प्रकारे साक्षांकित केलेली पॅनची स्कॅन कॉपी त्वरित अपलोड करण्यास सूचित करेल. (आय) यंत्रणा ई-मेल आयडी नोंदणीची खात्री करेल.
- यंत्रणेकडून समभागधारकाने दिलेल्या ई-मेलवर ई-वोटिंगची सूचना आणि प्रक्रिया पाठविण्यात येईल.
- संचालक मंडळाने श्री. जयवंत भावे, प्रोप्रायटर जे.बी. भावे ॲण्ड कं., प्रॉक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरीज यांची पोस्टल बॅलेट प्रक्रिया आणि ई-वोटिंग प्रक्रिया खुल्या आणि मुक्त बातावरणात पूर्ण करण्यासाठी निरिक्षक म्हणून नियुक्ती केली आहे.
- कायद्यातील तरतुदी आणि नियम यानुसार असलेला तपशील पढे दिला आहे.
 - इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदानासाठी मतपत्रिका पाठविण्याची प्रक्रिया पूर्ण करण्याची तारीख गुरूवार २८ मे, २०२०.
 - ई-वोटिंगसाठी कट-ऑफ-तारीख शुक्रवार २२ मे, २०२०.
 - ई-वोटिंग सुरू करण्याची तारीख आणि वेळ सोमवार १ जून, २०२० सकाळी ९.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ).
 - ई-वोटिंग सेंपण्याची तारीख आणि वेळ मंगळवार ३० जून, २०२० साय. ५.०० (भारतीय प्रमाणवेळ)
 - (\$) इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान मंगळवार ३० जून, २०२० नंतर करण्याची अनुमती दिली जाणार नाही.
 - (एफ) जर कोणा सदस्यांस पोस्टल बॅलेट नोटीसची सॉफ्ट कॉपी हवी असेल तर त्याने / तिने einward.ris@kfintech.com वर ई-मेल पाठवावे किंवा आरटीएचे संकेतस्थळ https://evoting.karvy.com/ किंवा कंपनीचे संकेतस्थळ https://www.kpit.com/ ला भेट द्यावी.
 - इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग इव्हेंट क्र. (ईव्हीईएन).५२९४
 - ई वोटिंगबाबत सूचनांसाठी सदस्यांनी पोस्टल बॅलेट नोटिस मधील सूचना पहाव्यात आणि जर काही शंका/तक्रार त्याबाबत असेल तर सदस्यांनी नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यू) आणि ई-वोटिंग यूजर मॅन्युअल ते आरटीएचे संकेतस्थळ https://evoting.karvy.com/ वर डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे ते पहावे किंवा टोल फ्री क्र. १८००-३४५४-009 वर संपर्क साधावा किंवा einward.ris@kfintech.com वर विनंती पाठवावी.
 - (आय) वोटिंगचा निकाल चेअरमन किंवा कंपनीने अधिकृत केलेल्या व्यक्तीमार्फत गुरुवार, २ जुलै २०२० पूर्वी, निरिक्षकांचा अहवाल आल्यानंतर जाहीर करण्यात येईल आणि कंपनीचे संकेतस्थळ https://www.kpit.com/ आणि आरटीएचे संकेतस्थळ https://evoting.karvy.com/ वर प्रकाशित करण्यात येईल. त्याशिवाय बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्याकडे सदर तारखेस कळविण्यात येईल.

केपीआयटी टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड साठी

सही/-निदा देशपांडे कंपनी सचिव



दिनांक : में २८, २०२०

ठिकाण : पुणे

Fri, 29 May 2020 ≽टोक्यता https://epaper.loksatta.com/c/52325095